pitare." 

gvavo  iiimis  ;  ct  omciidationo  dignnm  e~<-sc  dinoscitiiv,  quod 
quidam  fratnim  ct  coepiscoporum  uostrorum  ita  graves  in 
procurationibus  subditis  existant,  lit  pro  hnjusmodi  causa 

ipsa  intcrdum  ccclcsiastica  ornamcnta  subditi  exponere  com- 
pcllantur,  ct  longi  tcmporis  victum  brevis  bora  consumat. 
Quocirca  statuimus  quod  archiepiscopi  parochias  visitantes, 
pro  diversitate  provinciarum,  ct  facultatibus  ecclesiarum  xl. 
vel  1.  ovcctionis  numcrum,  episcopi  autem  xx.  vel  xxx.. 

cardinales  autem  xxiii.  vel  sxv.  niuiquam  excedaut.  Arclii- 
diaconi  vero  r.  aut  vii,  decani  constituti  sub  episcopis, 

duobtis  equis  coutenti  existant;  vero  cum  canibus  A-enatoriis 
non  proficiscantur  et  avibiis,  sed  ita  procedant,  ut  non  qua' 

sua  sunt  qucerant,  sed  quce  Jesii  C'hristl  quferere  videautur, 
nee  Rumptuosas  epulas  quferant,  sed  cum  gratiartim  actione 

recipiant  quod  honeste  ct  competenter  illis  fuerit  minis- 

tratum." 

Letter  of 
Innocent 
IV.  to  the 
hishop.s  of 
the  pro- 

vince of 
Canter- 
Imry  con- 

cerning tlie 
exemption 
of  parish 
churches 

from  pro- 
curations. 

f.  38 1. 

Indulf/entla  svper  exemptione  ecclesiarum  jparochianarnm. 

"  Imiocentius  episcopus,  etc.  venerai)ilibus  fratribus  episco- 
]iis  Cautuariensis  provincial,  saluteni  et  apostolicam  bene- 
dictionem.  Attendeutes  quod  Cautuariensis  provincia  clare 
semper  consuevit  praelatis  pollere,  qui  officii  sui  debitum 
laudabiliter  exorcentes,  studuerunt  circa  greges  sibi  creditos 

curam  impendere  vigilem  et  salubrem,  visitando  eos  oppor- 
tune, sicut  in  aliis  provide  gubernando  : — considerantes  etiam 

quod  ecclesise  siBCulares  non  collegiata?  vestrarum  civitatum 

et  dioecesum  in  quibus  singulares  rectores  et  vicarii  et  non- 
nulli  alii  sunt  clerici  instituti,  tum  quia  erga  ipsos  a  suis 

]>r«latis  soUicitudo  debita  in  visitatioue  sic  aliis  adhibetm*. 
tum  quia  in  eis  clericorum  collegia  non  existunt,  a  metro- 
politano  vestro  quasi  nunquam  indigeant  visitari,  et  propter 
hoc  ipsos  ratione  visitationis  metropoliticre  in  procixrationibiis 
aggravari  nolentes ;  vobis  et  eisdem  ecclesiis,  de  fratrum 

uostrorum  consilio,  perpetuo  auctoritato  apostolica  indulge - 

nius,  ut  idem  metropolitanus  ab  eisdem  ecclesiis  procm'a- 
tiones,  quJB  ratione  visitationis  debentur,  nullatenus  de  csetero 

exigere,  nee  in  aliquibus  exactionibus  pecuniariis  aggravare 

[audeat],  nee  etiam  ecclesije  ad  illarum  exhibitionem  aliqua- 
tenus  tcneautur  ;  decerncntcs  quascunque  sententias  talium 

occasione  procurationum  sive  exactionum  contra  casdem  eccle- 
sias  vel  rectores  et  vicarios  ipsos  seu  alios  dictus  metropoli- 

tanus sen  quilibet  alius  auctoritate  sua  tulerit,  irritas  penitus 
esse  et  inanos,  nisi  forte  ad  siugulorum  vestrum  petitionem. 
vel  de  communi  majoris  partis  concilii  consilio  et  assensu,  illas 
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"  dnxerit  visitandas.  Et  in  his  casibvis  ut  easdem  ecclesia}  A.D.  1252. 

•■  non  gravcntur  secundum  facultates  earundem,  majoribus  vel 
"  minoribus  procurationibus,  secundum  nostra?  constitutionis 
"  tenorem  nuper  super  his  editum  contentus  existat,  nulla 

'•■  sedis  ApostolicEe  indulgentia  irapefcrata  vel  impetranda  pra;- 
••  missis  derogante.  Nnlli  ergo  etc."  Datum. 

Dati  sunt  conservatores  qui  prius. 

Qualiter  metropolitanus  fp.iteatur  facere  insitatlonem  suam. 

"  Innocentius    episcopus,    etc.       Cum    metropolitanus    suam  Bull  of  In- 

'■'  provinciam  visitare  voluevit,  ecclesia  sua,  civitate,  et  dioecesi  "ocent  I\  . 
'■  prius  plene  visitatis,  si  ad  aliam  dioecesim  biajiismodi  causa  yj^jtatiou 
"  declinare    constituat,    episcopum   vel    ejus    vicarium   primo  of  the  me- 
'■  legitime  praemuniat,   ut  is   subditos   suos   ad  certos   dies  et  tropolitan. 
'■  loca    per   eundum    assignanda    reddere    valeat    praemtmitos. 
'■  Demum  die  primo   prsefixo   ipsum    episcopum    et   capitulum 
'■  cathedrale,  praepositosque   collegiorum   ejusdem   civitatis,  si 
*■  commode  possit,  in  ecclesia    catliedrali    personaliter  visitare 
"  procuret,    unaque    procuratione    ex    eorundem    contributione 
"  pro  rata  contentus  existat,  quas   in   victualibus    pro  personis 
'■  et  evectionibus  quatuor   marcarum   jestimationem  non   exce- 
"  dat ;    alioquin,  aliis    collegiis    ejusdem  civitatis  die  sequenti 
"  per    suos     prfepositos     ad     locum     congruum    evenientibus, 
'•  visitationis     officium    impendat,     aliam     procurationem     ab 

'•'  eisdem  visitatis  in  forma  supradi eta  recepturus.     Alio  autem 
'■  vel  aliis  diebus  abbates,  priores,   aliosque   collegiorum  pra^- 
'■  positos,  et  arcbidiaconos  per  dicBcesim  constitutos,  ad  locum 

'■'  congruum  ab  episcopo    pra^fixum    convocatos    metropolltanos 
"  ipse  personaliter  studeat  visitare,  statum  suum  atque  subdi- 
'•  torum  et   ecclesiarum    suarum    sine    coactione    qualibet    et 
'■  exactione   juramenti   secundum   canonicas    sanctiones   inqui- 
'•  rendo.      Ita    tamen    quod    ab    eis    sicut    a   supradictis    per 
'•  idoneas  personas,  ad  id  a  dioecesano  loci  vel  a  concilio  pro- 
"  vinciali    in    qualibet    dioecesi    constitutas,     unicam     tantum 
"  procurationem  vel  plures  secundum  numerum   dierum  praj- 
'•  fixarum,  in  forma  recipiat   memorata,   nihil   amplius   re  vel 
"  spe  per  se  vel  suos  aut  per  alios  quocunque  modo  oblatum. 
"  datum,  promissumve  fuerit,  aut  remissum,  prfedicta  victualia 
'■  recepturus.     Quod  si  contra  prsesumptum  fuerit,  dantes  ipso 
"  facto    ab    officio    et    beneficio    noverint  se   esse    suspenses ; 
'  ■  recipientes   autem  excommunicationis  sententiam  incurrant ; 
'•  a    qua    nisi    per    eedem    Apostolicam    cum   relatione   dupli 
'•  nullatenus  absolvantur,  ecclesiis  parochialibus   ft  visitatione 
"  et  procuratione  metropolitani  prorsus  exceptis." 
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A.D.  1252. 
Absolution  a 
of  the  dean  j_ 
and  chapter 
of  St. 

Paul's,  &c.,  •• 
■who  

had  
k 

been  ex-  ,^ 
commu- 

nicated for  '  ■ 
resisting  ' ' 
the  visita-  , . 
tion  of  the 
archbishop. 

f.  39. 

Ahsolvt'io  Londoniarum. 

"  Innocentius   episcopus,    etc.    venevabili  fratri    Cantuariensi 
archiepiscopo  salutem  et  apostolicam  benedictionem .      Sictit 

decanus  '  et  capitulum  Sancti  Pauli,  et  Sanctae  Trinitati.'? "  et 
Sancti  Bartholomaei  ^  ecclesiamm  priores,  eorumque  conventus 
Londoniensis  nobis  significare  cuvarunt,  te  proponente  visita- 
tionem    et   procurationem   in   ecclesiis    ipsis    habere  :     quia 

prfedicti    decanus    et    alii    tibi    super  his    restiterint,    dene- 

gantes  te  ad  invicem ''  ad  pra?dicta,    tn  versus    quosdam    ex 
ipsis,    post   appellationem   ad    nos   interpositam,    ad    excora- 
municationis    sententiam    processisti,    eosque    nunciasti    ex- 
communicatos,    et    fecisti    etiam   denunciari,    motu    propria? 
vohmtatis  ;  cumque   super   his   causa   ad  Apostolicam  sedem 
per  appellationem   delata  fuisset,  et  per  diffinitivam  ibidem 
sententiam  terminata,  pro  parte  pr<edictorum  decani,  priorum, 
et   aliorum   nobis   hurailiter  fuit   supplicatum.    ut   providere 
ipsis    super    excommunicatione    et   denunciatione    prasdictis 

paterna  diligentia  curaremus  :  quocirca,  frater,  tibi  per  apos- 
tolica  scripta  mandamus,  quatenus  ipsam  infra  octo  dies  post 
receptionem  prsesentium  sine  difBcultate  qualibet  ad  cautelam 
relaxare,    et  ab  hujusmodi  denunciationibus   omnino  cessare 

procures,  eisdem  propter  hoc  pcnitus  injungendo  seu,  [sicut] 

decet,  demandando  ;  alioquin  dilecto  filio  abbati  de  Waltham,^ 
Londoniensis  dioecesis.  Uteris  nostris  injungimus,  nt  ipse  ex 
tunc   juxta  proescriptam  formam  sententiam  eandem  studeat 
relaxare,  illos  ex  pr^dictis  in  (pios  hujusmodi  sententia  lata 
fuit,  in  locis  in  quibus  expedire  viderit,  nunciando  absolutos, 
et  cum  ipsis,  si  forte  absolutionis  beneficio  non  obtento,    se 
raiscendo   divinis,    vel    ordines    suscipiendo,    irregularitatem 
aliquam  incurrerint,  sive  per  te   sive   per   eundem   abbatem 

absolutionis  consequantur  beneficium  dispensando  ;  ac  contra- 
dictores  per  censuram  ecclesiasticam,  appellatione  postposita, 
compescendo,  non   obstante,    si    aliquibus   a    sede  Apostolica 
sit  indultum,    quod    interdici,  suspend! ,    vel    excommunicari 
non  possunt  per  literas  sedis  ejusdem,  nisi   in    eis    plena  et 

expressa    de    ipso    indulto  vel    tenore    ipsius   de    vei-bo   ad 
verbum    mentio     habeatur,     vel     alia     qualibet     indulgentia 

apostolica    per    quam  non    expressam  prfesentibus   impediri 
mandati  hujiTS   effectus  valcat  vel    differri.     Datum    Perusii. 

pontificatuR  nostri,  non.  Junii,  anno  nono." 

'  Henrj-  de  Cornhill. 
-  John  de  Toting. 
'  Peter. 

*  ad  imncem']  sic  MS. 

poses  vdmittere. *  Simon  de  Soham. 

Gale  pro- 
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Consimiles     literie,      mutatis     mutandis,     diriguntur  A.D.  1252, 

abbati  de  Waltliam.^ 

Isto  anno  post  Natale  Domini  obiit  Clementia  -  comi- 
tissa  de  Rependun,^  relicta  nobilis  viri  Ranulfi  quondam 
oomitis  Cestri?e. 

Obiit  dominns  Ricardus  Cicestrensis  episcopus,  quon- 

dam cancellariu.s  Sancti  Edmundi,  [         ]  kal.'^  Aprilis. 
Eodem   tempore    convoeatis    ad    parliamentum    apiid  Pailiament 

Westmonastevium  coram  domino    rege  Henrico,  B[oni   ̂ ^      "*'' 
innister. 

fticio]  Cantuariensi,  [Waltero]  •^  Eboracensi  archiepi- 
scopis,  episcopis,  et  abbatibus,  comitibus  et  baronibus, 
et  totius  regni  Anglioe  magnatibus,  et  porrecto  ibidem